
POLIZIA DI STATO
QUESTURA DI PISA

DETERMINA A CONTRARRE

VISTO         il         decreto         legislativo         18         aprile         2016,         n.50,         ed         in         partitcolare         il         comma         2         dell'art.         32,         con         il         quale         la

stazione         appaltante,         nelle         procedura         di         cui         all'art.         36         comma         2,         lettera         a),         può         procedere         ad         affidamento

diretto,         anche         senza         previa         consultazione         di         due         o         più         operatori         economici,         tramite         determina         a         contrarre         che

contenga,         in         modo         semplificato,         l'oggetto         dell'affidamento,         l'importo,         il         fornitore,         le         ragioni         della         scelta         del

fornitore,         il         possesso         da         parte         sua         dei         requisiti         di         carattere         generale,         nonché         il         possesso         dei         requisiti

tecnico-professionale,                  ove         richiesti;

VISTA         la         Circolare         N.         600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19         del         27/09/2019         della         DIREZIONE         CENTRALE

DEI         SERIVIZI         TECNICO-LOGISTICI         E         DELLA         GESTIONE         PATRIMONIALE         con         oggetto         “Procedure         per

l’affidamento         e         l’esecuzione         di         forniture,         servizi         e         lavori         inerenti         la         manutenzione,         il         noleggio         e         la         gestione         degli

automezzi         in         uso         alla         Polizia         di         Stato,         di         importo         inferiore         alle         soglie         di         rilevanza         comunitaria         ex         art.         36         del

d.lgs.         n.50/2016         (nuovo         Codice         dei         contratti         pubblici)”         ;

VISTO         il         Regolamento         per         la         formazione         e         la         gestione         dell’Elenco         Fornitori         e         Prestatori         di         servizi

dell’Autocentro         della         Polizia         di         Stato         di         FIRENZE,         valido         per         le         procedure         di         affidamento         di         lavori,         servizi         e

forniture         di         importo         inferiore         alle         soglie         di         rilevanza         comunitarie,         attraverso         il         quale         è         possibile         selezionare         gli

operatori         economici         per         i         quali         preliminarmente         sono         stati         comprovati         i         requisiti         di         carattere         generale         e

tecnico-professionali;

CONSIDERATA         la         necessità         di         provvedere         all'approvvigionamento         di         CE         127         ALD         AUTOMOTIVE;

VISTO         l'Aut3         n.                                    del         00-00-0000         del         Reparto         QUESTURA         DI         PISA;

VISTO         l’art.         37         del         Dlgs         50/2016,         che         prescrive         l’obbligo         di         avvalersi         degli         strumenti         di         acquisto         messi         a

disposizione         dalle         centrali         di         committenza         e         dai         soggetti         aggregatori;

RITENUTO         di         procedere,         previa         attenta         disamina         delle         proposte         presenti         sul         Me.Pa,         ad         un         affidamento         diretto

mediante         l’emissione         di         un         O.D.A         (ordine         diretto         di         acquisto)         per         l’approvvigionamento         di         CE         127         ALD

AUTOMOTIVE;

ACCERTATO         che         la         disponibilità         finanziaria         sul         pertinente         capitolo         2741/02         dell’esercizio         finanziario         2024         è

congrua         per         accogliere         la         spesa         stimata;

Pag.1 di 2



QUESTURA DI PISA

DATO         ATTO         che         la         scelta         del         contraente         è         avvenuta         in         conformità         a         quanto         previsto         dal         all’art.         30         del         Dlgs

50/2016,         in         particolare         nel         rispetto         dei         principi         di         rotazione,         efficacia,         tempestività         e         non         discriminazione,         e         che

il         contraente         è         attualmente         in         regola         con         gli         adempimenti         di         regolarità         contributiva         ed         in         possesso         dei         requisiti

di         carattere         generale         di         cui         all’rt.80         del         Dlgs         50/2016;

DISPONE

•         di         avviare         la         procedura         di         affidamento         diretto,         ai         sensi         dell'art.36,         comma         2         lettera         a)         del         decreto         citato,         alla

ditta         aggiudicataria         ALD         AUTOMOTIVE         ITALIA         S.R.L.         tramite         OdA,         per         un         importo         di         €         60,00         ;

•         di         perfezionare         l'acquisto         con         le         modalità         e         nelle         forme         previste         nel         MEPA.;

•         che         il         Responsabile         Unico         del         Procedimento         (RUP),         ai         sensi         dell'art.         31         del         Dlgs         50/2016,         e'         il         Ispettore

Superiore         Tecnico         Riccardo         BIANCHI.

PISA, 13-04-2024

Questura di Pisa - p.Il Dirigente UTL t.a.

Comm.Capo Dr. Andrea CURCURUTO

Pag.2 di 2


		2024-04-15T08:56:45+0200
	 


		2024-10-03T16:42:08+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. m_it - 0000072414 - U - 2024/ U /




